PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 августа 2014 года                                 № 98                               с. Александровка

О введении особого противопожарного режима на территории Александровского сельского поселения Ейского района
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года               № 69-ФЗ «О пожарной безопасности, Законом Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250- КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае» и в связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с 5 классом пожароопасной опасности на территории, в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан сельского поселения, предотвращения массовых очагов пожаров в населенных пунктах и ландшафтных пожаров                               п о с т а н о в л я ю:
1. Ввести на территории Александровского  сельского поселения Ейского района особый противопожарный режим с 1 августа 2014 года до особого распоряжения. На период особого противопожарного режима запретить  проведение сельскохозяйственных палов, разведение костров, сжигание  сухой травы в парках и лесозащитных полосах,  прилегающих  к  поселению.
2. На участках землепользователей и придомовых территориях запретить сжигание стерни и пожнивных остатков, разведение костров, топку уличных печей, сжигание твердых бытовых отходов и сухой травы;
3. Определить зонами массового отдыха площади перед сельскими домами культуры (далее – СДК): СДК п. Садовый (п. Садовый, ул. Советская, д.8), СДК с. Александровка (с. Александровка, ул. Советская, д.37 а), СДК         п. Степной (п. Степной, ул. Советов, д.8).
4. Директору МУ «Александровское» А.Г. Лихацкому:

1) проводить работы по удалению сухой сорной растительности на территории поселения;

2) обновить противопожарную обпашку населенных пунктов                 п. Степной и п. Яснопольский;
3) организовать противопожарную обпашку населенных пунктов            х. Рассвет и с. Александровка.
5. Специалисту организационного отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района, уполномоченного на решение задач в области ГО и ЧС, А.В. Дрыгалову:
1) довести настоящее постановление до сведения руководителей предприятий, организаций, расположенных на территории Александровского сельского поселения Ейского района;
2) разместить памятки населению о мерах противопожарной безопасности во всех общественных местах и на информационных стендах;

3) вести разъяснительную работу с населением о мерах противопожарной безопасности и действиям в случае пожара;

4) разработать и утвердить график патрулирования населенных пунктов с целью выявления нарушителей особого противопожарного режима
6. Рекомендовать:
1) руководителям сельскохозяйственных предприятий всех форм
собственности, главам крестьянско-фермерских хозяйств, индивидуальным предпринимателям провести весь комплекс необходимых противопожарных мероприятий при проведении уборочных работ  и заготовке кормов:

определить состав добровольных пожарных дружин на каждом производственном объекте,
установить средства оповещения о пожаре (рельса, диск колеса и включение сирен),
обеспечить объекты набором необходимых средств пожаротушения и запасом воды,
вблизи полей установить знаки пожарной безопасности,
            организовать круглосуточное дежурство водителей на имеющейся пожарной и поливомоечной технике;

2) руководителям бюджетных организаций и учреждений, расположенных на территории Александровского сельского поселения Ейского района:

провести со всеми работниками  дополнительный инструктаж по противопожарной безопасности в пожароопасный период,
принять меры по предупреждению пожаров на объектах, укомплектовать противопожарные щиты необходимым оборудованием,
установить знаки  пожарной безопасности и указатели к противопожарным водным источникам;
            3) председателям ТОС:

             проводить агитационно-профилактическую работу среди населения по предупреждению пожаров и возгораний.

4) участковому уполномоченному полиции:

на всей территории населенных пунктов контролировать и предотвращать проведение пожароопасных работ (за исключением специально определенных помещений), разведение костров, топку уличных печей, сжигание твердых бытовых отходов и сухой травы на земельных участках и придомовых территориях;
7. Начальнику общего отделу администрации  Александровского сельского поселения Ейского района С.М. Макаренко:

1) опубликовать настоящее постановление в газете «Приазовские степи»;

2) разместить настоящее постановление на официальном сайте Александровского сельского поселения Ейского района в сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности
главы Александровского сельского поселения
Ейского района                                                                                 А.Г. Подгорный
PAGE